
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
20.07.2017                                                                                                          № 2375 

 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению  
администрации города Мурманска от 17.03.2015 № 749  

«Об организации подготовки населения в области  
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»  

(в ред. постановления от 22.07.2016 № 2251) 
 

 

В связи с внесением изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о 
подготовке населения в области гражданской обороны» п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 17.03.2015 № 749 «Об организации подготовки населения в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» (в ред. постановления от 22.07.2016  
№ 2251), следующие изменения: 

1.1. В подпункте «б» пункта 3 слова «должностные лица органов 
управления, сил гражданской обороны и МГЗ ТП РСЧС и его объектовых 
звеньев, работники организаций, на которых возложено выполнение 
обязанностей в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «работники 
органов местного самоуправления и организаций, включенные в состав 
структурных подразделений, уполномоченных на решение задач в области 
гражданской обороны, эвакуационных и эвакоприемных комиссий, а также 
комиссий по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов 
экономики». 

1.2. В третьем абзаце подпункта «б» пункта 10 слова «администрацией 
города Мурманска» заменить словами «Министерством Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий». 

 
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 



2 

 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
города Мурманска в сети Интернет. 

 
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г. 
 

 
 
Глава администрации  
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев 

 


